The address of the Irish Institute of Pastoral Liturgy is College Street, Carlow. Tel. 0503/42942.

SEAN SWAYNE

Celebrationes particulares

DE CANONIZATIONIBUS Sanctus Maximilianus Maria Kolbe

Natus est Maximilianus Maria, in pago *Zduńska Wola*, qui est in finibus Poloniae, die 7 mensis Ianuarii, anno 1894. Eodem ipso die, quo natus, est sacro Baptismate ablutus, eique nomen Raimundus inditum. Quattuor habuit fratres, quorum duo religiosae vitae institutum ceperunt, aequae atque ipse.

Puer autem omni studio contendebat ut ingenio, praestanti quidem, sed natura pertinaciori, temperaret.

Cum annum quartum decimum ageret, Raimundus Leopolim se contulit, in qua urbe Seminarium seu Conventus Fratrum Franciscalium Conventualium ei patebat; ibique in gymnasii studiis versatus est.

Anno 1910, regulari novitiatu incepto et Maximiliani nomine sibi indito, vota simplicia, quae dicunt, anno qui proxime successit, mense Septembri, nuncupavit.

Praepositorum voluntati morem gerens, anno 1912, Romam petit studiorum causa, et in ea Romanitatem quandam hausit; itemque illam venerationem erga Summum Pontificem, quam semper integre coluit.

Apostolatus cupiditas fecit, ut « Militiae Mariae Immaculatae » sodalitatem, anno 1917, conderet, qua enitebatur ut adventum regni Dei per Christi Matrem procuraret.

Romae autem ab anno 1917 ad 1919 degit, Collegii Seraphici Internationalis, ut dicunt, alumnus; quo tempore cum philosophiae vacavit in Pontifica Studiorum Universitate Gregoriana, tum etiam sacrae theologiae, in facultate theologica sui Ordinis.

Interim, anno 1914, religionem suam seu Regulam sollemniter professus est atque nomini religioso Maximiliani alterum nomen Mariae adiunctum voluit. Tandem, ut erat in votis, die duo de trigesimo mensis aprilis, anno 1918, in templo S. Andrea de Valle, quod est Romae, sacerdotio initiatus est. Verissimum augurium rerum futurarum tunc ea verba fuere, quae ipse in Missarum tabula prescrivit, primis illis adepti sacerdotii diebus: se divinis operatum esse « conversionis peccatorum impetranda causa » et « pro gratia apostolatus et martyrii ».

Confecto autem studiorum cursu, in Polonię revertit; Cracoviae atque Leopoli ad incrementum « piae unionis » Militiae Mariæ Immaculatae se impendit; et commentaria edenda curavit, quorum index « Eques Immaculatae », ac per quae doctrinam et pietatem Marialem in populum innumeris foliis diffundebat. Quo autem melius feliciusque res cederet, praepositi sui Ordinis eum Grodnum traduxerunt. Cum vero, maiora usque moliens, Dei famulus a quodam liberali viro optatum agrum ad Varsavię impetrasset, anno 1927, pagum condidit quem ab Immaculata cognominatum Polonica lingua *Niepokalanów* dixit: pagum profecto singularem, si quidem eius cives ad unum omnes sodales Franciscales erant, et operam multam in hoc unice impendebant, ut Deus, omnium principium, opitulante Virgine Maria, et cognosceretur penitus, et amaretur, impressis scilicet et pervulgatis fasciculis, commentariis, ephemeredibus de re catholica agentibus.

Anno 1930, Maximilianus Maria ad orientales nationes se constituit cum paucis, id exploraturus, num alia ibi locorum arx ab Immaculata appellanda constitui posset. Difficultates, quantumvis magnae, nequaquam offecerunt, quin Nagasaki, in Iaponia, eam conderet quam brevissime; immo, quin et floreret et floreat.

Nagasaki autem est Dei servus usque ad annum 1936 commoratus, quo tempore in Polonię rediit, a suis moderatoribus revocatus ut pago *Niepokalanów* praesideret.

Interim, atrox belli furor propinquabat, quo anno 1939, Germania et Polonia flagraverunt; atque ille, omnibus fere sodalibus in tuto collocatis, cum paucis locum obtinuit. Tum vero tempestas in perniciem intumuit: Germani enim milites vicum *Niepokalanów*, die decimo septimo Septembbris, eodem anno, ingressi, biduo post Maximilianum Mariam eiusque Fratres deportaverunt in locum Lamsdorf, qui est in Germania, primum, postea Amtitz, in pagum haud longe a Gubin.

In hoc autem captivitatis campo fuit providus Christi missus, eoque animo ingressus est, ut non solum rem aequa ferret, verum et Deo et hominibus gratias ageret.

Captivitate liberatus mense Decembri, anno 1939, per menses quottuordecim curas suas omnes in eo posuit, ut sauciis Germanis assideret, profugos exciperet, Hebraeos, ad duo millia, tegeret. Tum, mense Februario, anno 1941, iterum comprehensum deduxerunt eum in carcerem *Pawiak*, qui est Varsaviae, indeque in « campum exitii »,

quem Poloni Oświęcim cognominant, Germani vero notiore vocabulo Auschwitz, ex quo numquam discessurus esset.

Plurima pro Christi nomine in loco Oświęcim passus est, ubi nulla erat calamitas, quae eius aut corpori aut animo non inferretur. Ille autem consolabatur eos qui, sicut et ipse, in tanta miseria constituti, acerbissimos casus tolerabant, ad aeterna revocans; praeterea diarium suum, seu cibi portionem, haud raro iunioribus et fame pressis distribuit, quorum etiam culpas in se nonnumquam suscepit, incommoda aliena patiens. Noctu interum, per manus et genua reptans, egentibus suggrediebatur propius et, ut poterat, divinis Sacramentis eos reficiebat.

Cum captivus quidam e campo aufugisset, delecti sunt ex omnibus decem, qui in vindictam morte afficerentur. Cumque eorum unus conclamasset se nullo modo mori velle, quippe qui et uxorem et caros filios revisere cuperet, Maximilianus Maria cum praeside campi breviter collocutus, ultro in eius locum subiit, cum reliquis novem moriturus. Itaque factum est, ut ille salvus et incolmis esset et conservatus, immo et vivat, Christi autem assecla se morti destinaret ipse, unius Dei proximum amore.

Verumtamen et in tali discriminine, sui neglegens, ceteris, ut potuit, prospexit, id cavens, ne ullus in tanta rerum iniuitate desperaret. Ei vero, reliquis omnibus cum superfuisset, postremo est, die 14 augusti, anno 1941, mors illata, annos nato quadraginta septem, menses septem, dies totidem, infuso in venas acido benefico.

* * *

Textus orationum indicantur, exhibiti occasione data canonizationis Beati Maximiliani Mariae Kolbe, die 10 octobris 1982, in area quae respicit Basilicam sancti Petri.

14 Augusti

Collecta

Deus, qui sanctum Maximilianum Mariam, presbyterum et martyrem, amore Virginis Immaculatae succensum, animarum zelo et proximi dilectione replevisti, concede propitius ut, eo intercedente, pro tua gloria in servitio hominum strenue laborantes, usque ad mortem Filio tuo conformari valeamus. Qui tecum.

Super oblata

Munera nostra tibi, Domine, exhibemus,
suppliciter exorantes,
ut sancti Maximiliani Mariae exemplo,
vitam nostram tibi discamus offerre.
Per Christum.

Post communionem

Quaesumus, Domine, ut refecti Corpore et Sanguine tuo,
eo caritatis igne accendamur,
quem ex hoc convivio
sanctus Maximilianus Maria accepit.
Qui vivis.

Sancta Margarita Bourgeoys

Trecis in amoena Galliae urbe Abraham Bourgeoys, cerarius, et Gulielma Garnier, novem filiorum probissimi parentes, Margaritam die decima septima mensis Aprilis, anno millesimo sexcentesimo vice-simo, sibi, eodemque die baptimate lustratam, Deo pepererunt. Cum prima die dominica mensis Octobris, Beatae Mariae Virgini a Rosario sacra, anno millesimo sexcentesimo quadragesimo, sollemnisi Trecis duceretur pompa, animus eius signo Aliae Deiparae contactus est atque percusus, id quod « conversionem suam » postea solebat appellare; profecto, quae fuerat paulum levicula et interdum timidior, demissas coepit vestes induere, saeculi aspernari oblectamenta solique Deo penitus inhaerere. Itaque nomen dedit « Congregationi externae a Nostra Domina », quod sodalicium a Canoniss Regularibus Sancti Augustini eo consilio erat institutum, ut puellae diebus dominicis ac festis ad pia exercitia simul incumberent atque rudioribus traderent christiana doctrinæ elementa. Deus providentissimus viam pandit, qua Famula Dei excurreret. Egregius vir Paulus Chomedy de Maisonneuve, animo fortí insignis atque pio, cui praeerat, Canadensis oppidi Marianopolis, tum temporis Gallicae dicioni subiecti, volens rationibus consulere — Iroquenses enim undique infensissime urgebant — in patriam est reversus, ut delectum haberet militum et magistrum exquireret, quae colonorum filios ad humanitatem informaret. Margarita, postquam viros probos prudentesque adhibuit in consilium, huiuscen-

modi munus offerenti annuit et mense Februario anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi tertii, Trecis est profecta.

Itaque post laboriosissimam navigationem, in qua peste affectis affuerat tamquam mater indefatigata, ad Canadensem appulit regionem, que futura erat quasi theatrum pietatis eius ac virtutis.

Marianopoli alibique colonis ac militibus spirituatile afferebat levamentum eosque provocabat ad vitam frugi et christiana servanda instituta, ludos aperuit, fidei cultusque dilatandi studiosa, pro colonorum atque indigenarum subole, hospitia atque artium domicilia pro puellis, nosocomium accepit administrandum.

Congregationem Sororum a Nostra Domina in eadem Canadensi regione condidit, quam multos annos maximo cum consilio rexit et regulis sancte temperavit. Quam religiosam familiam ut confirmaret augeretque, Margarita, pluries, pelago se credens, in Galliam est reversa, sed ex ipsis quoque indigenis virgines de legit, quae tam probatum vitae genus amplecterentur.

Deposita tandem sarcina moderationis, Famula Dei, obtutum iam in Deo intentius figens, ad mortem animum composuit, quam supremo caritatis officio decoravit. Cum enim sodalis, gravi vexata aegritudine, in maximum adduceretur discrimen, suam ipsius vitam Deo obtulit, ut illius servaretur; re quidem vera, Sorore ad sanitatem reversa, Margarita, brevi morbo absunta, inter filias collacrimantes, die duodecima mensis Ianuarii, anno millesimo septingentesimo, postquam Ecclesiae Sacramentis est refecta, placide spiritum effudit.

* * *

12 Ianuarii

*Missa de Communi Virginum,
vel de Communi Sanctorum et Sanctarum:
Pro Religiosis vel Pro educatoribus*

Prière

Seigneur,
tu as choisi sainte Marguerite Bourgeoys
pour former la jeunesse à la vie chrétienne;
Permet qu'à son exemple et sa prière,
nous puissions, par nos paroles et notre conduite,
parvenir aux biens d'éternité.
Par Jésus Christ.

Sancta Ioanna Delanoue

Orta est Salmurii, parva in civitate dioeceseos Andegavensis in Gallia, anno supra millesimum sexcentesimo sexagesimo sexto, mense Iunio, die decima octava.

Circa Pentecosten, uno vix elapso anno post matrem amissam, ad pedes Virginis Perdolentis corde concepit evangelicum illud: « Vade, vende quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo ». Raptum spiritus triduanum, feria sexta post Corporis Christi festum, passa, ad Sanctum Martinum Turonensem peregrinata est, coepitque exinde orphanas, vetulas, aegrotas perditasque mulieres in suam colligere domum, quae per iocum « Providentia » iam tum audiebat. Quam domum cum praeeceps de monte saxum obruiisset, in aliam cum hospitibus suis Dei Famula confugit. Deinde, acceptis e dioecesi Turonensi duabus virginibus, anno novi saeculi quarto, in festo Sanctae Annae, matris Beatae Mariae Virginis, Dei Famula, cum tribus sociabus eisdem habitu sumpto, Instituti Sororum Sanctae Annae Servarum pauperum fundamenta iecit; cuius Instituti Andegavensium Episcopus quinque post annos, die vicesima nona mensis Septembris, Statuta probavit, maxima cum sapientia concinnata, caritate Dei et proximi flagrantia ac divinae Providentiae praesidio penitus innixa. Interea spiritum Ioannae, quae et Ioanna de Cruce religioso nomine et « Prima Serva » appellata est, probaverat Ludovicus Grignion de Montfort.

Ipse tunc erat ex Urbe redux atque ad sanctuarium « des Ardilliers » peregrinus. E domo « Fontis », in qua Sanctus hospitio exceptus fuerat, decem post annos Dei Famula transmigravit in domum « Trium Angelorum »; et apud eam, anno postero, millesimo septingentesimo decimo septimo, pauperum et degentium aucto numero, nova sedes « Magnae Providentiae » aedificari copta est. In qua fulgidas exercuit virtutes Ioanna, videlicet: evangelicam paupertatem, summam humilitatem, asperam paenitentiam, frequens ieunium, sensuum corporisque totius heroicam mortificationem, diu nihilominus sana et valida permanens; demum, uno circiter ante mortem anno, in febrim incidit vehementerque ex capite laboravit. Quattuor insuper menses in spiritus angustiis versata est; pacem deinde « quae exsuperat omnem sensum », recuperavit. Tum in Deum r apta, Deum anhelans, Deum more sponsae Canticorum allocuta, sacro roborata Viatico, filias hortata ut et Providentiae plane fiderent et pauperes curarent, obdormivit in Domino

postridie Festum Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae, anno supra millesimum septingentesimo trigesimo sexto, Salmurii, in vico « Fenêt », in domo « Providentiae ».

* * *

Textus orationis indicatur, approbatus occasione data canonizationis Beatae Ioannae Delanoue, die 31 octobris 1982, in Basilica sancti Petri.

17 Augusti

*Missa de Communi Virginum,
vel de Communi Sanctorum et Sanctarum:
Pro Religiosis vel Pro iis,
qui opera misericordiae exercuerunt*

Collecta

Humilium et pauperum amator, Deus,
qui in beata Ioanna caritatem clarescere fecisti,
nobis concede, ut eius exemplo
Christum in fratribus agnoscentes,
ipsi fideliter servire valeamus.
Qui tectum vivit et regnat.

DE BEATIFICATIONIBUS

Beatus Salvator Lilli et septem eius socii

Cappadociae in Aprutiis die 19 Iunii mensis anno 1853 humili genere natus, Salvator, vix adolescens parentibus orbatus, prima rudimenta a pio quodam sacerdote accepit, quo magistro in studiis ac virtute valde profecit. Religiosae vocationis indicia fortiter persentiens, Romae die 24 Iunii anno 1870 Fratrum Minorum Ordini nomen dedit. Probatione rite expleta, religiosisque votis simplicibus emissis, solemnia die 6 Augusti mensis, anno 1874, professus est. Disciplinis deinde philosophicis ac theologicis in Urbe operam dedit: studiorum vero curriculum in Terra Sancta perfecit, ubi, die 6 Aprilis a. 1878, ad sacrum presbyteratus Ordinem enectus fuit.

Statim in bonum animarum vires insumere coepit, et sive qua religiosus, sive qua superior domus et parochus loci Murasc prius,

postea oppidi Mujuk-Deresi apostolico zelo emicuit. Non modo enim gregis sibi commissi custos, pastor ac defensor omnibus in adiunctis exstitit, sed et pater tenerimus erga pueros, egenos et aegrotos eximia caritate fulsit: humanissime schismaticos et mahometanos habebat, eosque beneficiis reficiebat, et ad fidem catholicam adducere satagebat.

Dum vero tanta caritas Dei famulum urget, Turcae, anno 1895, ex futili praetextu oppidi Marasc christianos in odium fidei aggressi sunt. Civili bello exorto catholicos Armenos inter et Musulmanos, parochus fugam sibi a consodalibus bis oblatam, ut se salvaret, firmo animo refutavit, immo auxilium a gubernio civili poposcit ut excidia cessarent. At milites ad hospitium venerunt, et, licet benigne sint excepti, Dei Famulum crudeliter vulnerarunt, ac funibus postea vinctum una cum decem christianis loci raptum, apud rivum Keur-Soulou, postquam pluries eum tentassent ut christianam religionem eiuraret et islamismum amplexaretur, interfecerunt corpusque combusserunt, die 22 Novembris anno 1895. Salvatorem Lilli ad palmam martyrii comitati sunt et cum eo pro Christi fide sanguinem fuderunt Baldji Oghlou Ohannes, Cogià Oglan Oghlou Khacir, Khodianin Oghlou Kadir, Kouradji Oghlou Zeroun, Dimbalac Oghlou Wartavar, Tachdji Oghlou Levon, Jeremia, Patris Salvatoris famulus, David Oghlou David, Toros frater David, Vanes Oghlou Simon.

* * *

Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servorum Dei Salvatoris Lilli septemque eius sociorum, die 3 octobris 1982, in Basilica sancti Petri.

22 Novembris

*Missa de Communi Martyrum:
Pro pluribus Martyribus extra tempus paschale*

Collecta

Omnipotens aeterne Deus,
qui in martyrio Beati Salvatoris Lilli septemque eius sociorum
exemplum constantis fidei
usque ad sanguinis effusionem nobis dedisti,
ipsorum meritis in adimplendis tuis praeceptis
firmam voluntatem nobis concede.
Per Dominum.

Beata Ioanna Jugan

Ioanna, die 25 Octobris 1792 in pago *Cancale* (nunc dioecesis Rhedenensis) nata est.

Anno 1817, in civitatem *Saint-Servan* se confert ad laborandum, primo in quodam nosocomio, deinde apud Dominam Lecoq, quacum pauperes visitat et pueros catechizat. Tertio Ordini Eudistarum aggregata, castitatem perpetuam vovet. Anno 1835, una cum amica Francisca Aubert, duo cubicula cum horreo conductit in quadam domo « *La Mansarde* » appellata et dum Francisca domi, Ioanna in civitate laboribus domesticis operam dat.

Anno 1839, Ioanna quandam senem caecam et paralyticam in domum transfert, deinde aliam pauperculam, necnon iuniorem famulam prope morientem, quae tamen ulterius convalescens una ex primis Sororibus erit novae Congregationis; quo facto, Ioanna et eius socia in horreum confugere coguntur. Senum aucto numero, aedes communitantur in aliam habitationem « *Grand-en-bas* » dictam, miserabilem sane, sed sufficientem pro duodecim senibus, ad quorum victum providendum, Ioanna, legendaria sporta utens, mendicare prodit « pro pauperibus et pro bono Deo ».

Sociis in plium coetum Famularum pauperum congregatis, Ioanna normas observandas dedit ex regula Tertiis Ordinis Eudistarum de- sumptas et ulterius a R. Patre Massot, Ordinis Hospitalarii S. Ioannis de Deo superiore provinciali amplias, speciali voto hospitalitatis adiuncto. Post unionem orationis inter suum Ordinem et « Reverendam Matrem et Matronam Ioannam Jugan superiorissam », a P. Massot, die 29 Augusti 1842 subsignatam, cum pauperes semper numerosiores evaderent, omnes se transferunt in monasterium Filiarum a Cruce, cuius ingens pretium eleemosynis a Famula Dei intrepide undique quaesitis cito solvetur.

Die 8 Decembris 1842, omnes Sorores, castitatis voto renovato, prima vice votum obedientiae emitunt in manibus Ioannae, Superiorissae rite electae. Anno sequenti, eodem die 8 Decembris, Serva Dei in Superiorissam communitatis unanimi voto reeligitur; at, sequenti die 23 Decembris, sacerdos qui a parocho director spiritualis communitatis deputatus fuerat, proprio marte electionem dirimit. Ioanna sine ullo verbo cedit et exinde in Congregatione ne minimam quidem potestatem habebit.

Die 29 Maii 1852, moderator Congregationis, nunc Parvularum Sororum Pauperum nuncupatae, ab episcopo Rhedonensi eiusdem approbationem obtinet et pro seipso Superioris generalis titulum. Statim autem Ioannam in novitiatum defigit et ad vota perpetua tantum duobus annis post alias admittit, scilicet anno 1854. Ipsa vero, per viginti septem annos despecta tamquam « quaedam debilis » vel « quae-
dam anus praetermissa », orans, humiliations patiens, inter novitias quibus eius identitas consulto absconditur, formam viventem verae Parvulae Sororis Pauperum clare offert. Meritis cumulata, die 29 Augusti 1879, decessit apud *La Tour Saint-Joseph*.

* * *

Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Ioannae Jugan, die 3 octobris 1982, in Basilica sancti Petri.

29 Augusti

*Missa de Communi Virginum
vel de Communi Sanctorum et Sanctarum:
Pro Religiosis, vel Pro iis,
qui opera misericordiae exercuerunt*

Collecta

Deus, corona sanctorum et humilium celsitudo,
qui Beatae Ioannae inspirasti
tibi in senioribus pauperibus
abscondita vita humiliter deservire,
eius nobis, quaesumus, intercessione concede,
ut per angustam viam in caritate fraterna
ad aeternam vitam feliciter perveniamus.
Per Dominum.

Beata Angela de la Cruz Guerrero González

Dei Famula die 30 mensis Ianuarii a. 1846 Hispali, parentibus Francisco Guerrero et Iosepha González, nata est.

Cum ad vigesimum appropinquaret annum, canonico Iosepho Torres Padilla, quem spiritus moderatorem habuit, approbante, inter

Carmelitides discalceatas Hispalenses recipi petiit, quod tamen gracilis adspectus causa consequi haud valuit. Anno 1869 inter novitias Sororum a Caritate adscripta est, a quibus tamen sequenti anno ob infirmitam valetudinem dimissa est. Non demissa tamen animo, Serva Dei, dum ad artem sutrinam revertitur, operibus caritatis impense attendere cepit, et, ut reapse esset *pauper cum pauperibus, ut pauperes omnes Christo lucrifaceret*, de Instituto condendo cogitavit Sororum quae propositis vitaeque ratione cum pauperibus convenienter, quibus domi inserviendo adesserent.

Itaque die 2 Augusti anno 1875 Societati a Cruce initia Hispali humiliiter dedit; professionem votorum temporaneorum post biennium emisit, vota autem perpetua in sollemnitate Immaculatae Conceptionis anno 1788 nuncupavit.

Caritate et in Deum et in proximum in ea valde enituit, cuius testimonium et signum sunt iugis Dei memoria, eius vel in minimis voluntatis adimplendae studium, fidelis et operosus crucis amor, omnimoda in pauperum servitium promptitudine. Quos ut Christum venerabatur et diligebat; erga humiliores praesertim misericordiae viscera aperiebat, nihil sibi juris existimans nisi *dominis suis* — ut eos nuncupare erat solita — vere servire.

Hoc caritatis igne, qui — ut ipsa scripsit — *humana et terrena cuncta quae ad Deum non sunt comburit*, Dei Famula familiam suam ardere voluit, ideo Crucis nomine signatam, ut religiosae omnes, Christum ad mortem usque, mortem autem crucis, in humilitate, paupertate vitaeque austeritate secutae, pro fratribus indigentibus se totas traderent. Hoc Institutum, *Compañía de la Cruz* vulgo appellatum, laudis Decreto die 10 Decembris a. 1898 ornatum ab Apostolica Sede, die 25 Martii a. 1904 S. Pius Papa Decimus approbavit et die 14 Iulii a. 1908 definitive sancitum voluit. Illud Angela praecipuis curis prosecuta est, sodales ad fortitudinem Crucis discipulis dignam materne adhortans, quam vitae sua exemplis mira constantia et indeficienti animi iuventute ad tardam usque senectam exhibere non destitut.

Postquam anno 1928 Apostolica Sedes eius in moderatricem generalem postulationem, gravioris aetatis causa non admisit, ut ultima inter novitias novissimum vitae triennium egit, pauperibus pro viribus inserviendo adhuc curas impendens, summeque enitens ut vitam absconditam cum Deo impensis ageret. Senii et infirmitatis labores in crucem fidenter suscepit, vitam ut sacrificium Deo pro Ecclesia,

pauperibus et patria offerens. Sororibus ad humilitatem verbis et exemplis excitatis, oculisque in Crucifixi imaginem iugiter defixis, cum quo studiose in oratione coniuncta vivere sategerat, laete a cruce in lucem die 2 Martii anno 1931 Hispali transivit, conspicuam sanctitatis famam post se relinquens.